СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТЕПАНЦЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
17.10.2008                                                                                                                         № 63
О передаче полномочий администрации муниципального образования Степанцевское муниципальному образованию «Вязниковский район»
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Владимирской области от 23.11.2005 г. № 168-03 «О порядке решения вопросов местного значения вновь образованных городских и сельских поселений Владимирской области», Уставом муниципального образования Степанцевское, Совет народных депутатов муниципального образования Степанцевское решил:
1. Передать осуществление полномочий муниципального образования Степанцевское, отнесенных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 статьей 14 к компетенции органов местного самоуправления вновь образованных сельских поселений, муниципальному образованию «Вязниковский район» с 2009 года:
1.1. Установленных пунктом 1 статьи 14 - в части формирования бюджета поселения и контроля за исполнением данного бюджета;
1.2. Установленных пунктом 4 статьи 14 - организация в границах поселений электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом;
1.3. Установленных пунктом 11 статьи 14 - организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;
1.4. Установленных пунктом 12 статьи 14 - создание условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры;
1.5. Установленных пунктом 14 статьи 14 - обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;
1.6. Установленных пунктом 20 статьи 14 - в части решения вопросов по выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения;
1.7. Установленных пунктом 23 статьи 14 - организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
1.8. Установленных пунктом 24 статьи 14 - создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно- спасательных формирований на территории поселения;
1.9. Установленных пунктом 25 статьи 14 - организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения;
1.10. Установленных пунктом 30 статьи 14 - организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении.
2. Поручить администрации муниципального образования Степанцевское подготовить соглашения с администрацией муниципального образования «Вязниковский район» по передаче вышеуказанных полномочий.
3. Признать утратившими силу решения Совета народных депутатов муниципального образования Степанцевское от 23.09.2008 № 55 «О передаче части полномочий администрации муниципального образования Степанцевское муниципальному образованию «Вязниковский район»; от 28.11.2005 года № 11 «О передаче отдельных полномочий муниципального образования Степанцевское муниципальному образованию Вязниковский район»; от 21.03.2006 года № 33 «О передаче отдельных полномочий муниципального образования Степанцевское муниципальному образованию Вязниковский район».
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Маяк», но не ранее 01.01.2009 года.
Глава муниципального образования,

Председатель Совета народных депутатов                                              Е.В. Кириков